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	 GRENOBLE, 10th OLYMPIC WINTER GAMES, 1968
c504.	 Cased Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for Women 

Singles Luge. Silver, 60mm, by Roger Excoffon. Logo within 
French legend. Rev. Depiction of luge in movement, “LUGE” 
below. Winners medal show, for the first time, the sport on the reverse. EF, 
rubbing, with ribbon, housed in black leather presentation case with 
gold logo on top (lt. wear), lined with blue velvet and silk. ($15,000)

c505.	 Silver Medal Winner’s Diploma in Presentation Tube Awarded 
for Singles Luge Won on February 15 in Villard de Lans. 
32x43.5cm (12.6”x17.1”). Embossed logo over legend, signed by 
IOC President Brundage, and President and General Director of the 
OC. Lt. crease, EF, with blue velvet tube. ($800)

506.	 Starting Number of a Luge Singles Silver Medal Winner. White 
linen, yellow at top, black number. Trace of two autographs. VF. 
($275)

507.	 Identity Card of a Silver Medal Winner in Singles Luge. Blue 
plastic cover with white logo, 7.5x12.2cm (3”x4.8”). With photo and 
signature. EF. ($250)

508.	 ABC Television Badge. Silvered, color enamel, 25x28mm. EF. 
($175)

509.	 Official Invitation to NOC to Participate in the Grenoble 1968 
Olympic Winter Games, June 1, 1967. Gray design, 41.7x25cm 
(16.4”x9.8”), by Organising Committee. Medieval view of 
Grenoble, text at r. Creased, o.w. EF. Rare. ($300)

	 MEXICO CITY, 19th OLYMPIC GAMES, 1968
c510.	 Assistant “A” Badge. Goldplated, white enamel, 37x63mm. Logo 

between “MEXICO” and “EDEAN”, large “A” on white plastic 
below. Unlisted in Elbel guide. EF. Rare. ($600)

511.	 Participation Medal. Copper, 50x50mm, by L. Wyman. Olympic 
sports pictograms divided by Mexico Olympic emblem. Rev. 
Spanish legend between two parallel lines. EF. ($275)

512.	 Palacio Olympic Stadium Medal. Cupro-nickel, 50x50mm. Three-
dimensional stadium. Rev. “PALACIO” and logo. EF. ($175)

513.	 Alberca Olympic Stadium Medal. Cupro-nickel, 50x50mm. 
Three-dimensional stadium. Rev. “ALBERCA” and logo. EF, 
rubbing obv. ($175)

c514.	 Commemorative Gold Olympic Stadium Medal. Gold, .900, 
3.7 grams. Olympic stadium, logo inside. Rev. Aztec Calendar. EF. 
($175)

515.	 South Korean Team Badge. Goldplated, multicolor enamel, 18mm. 
EF. ($90)

c516.	 Pair of German Shooting Team Winner’s Pins. Silvered and 
copper, 16x18mm, red, black and white enamel. Rings over German 
eagle and target, “1968” between oak leaf wreath below. EF. (2 pcs.) 
($200)

517.	 Commemorative Car Plaque. Brass, multicolor enamel, 15x7.4cm 
(5.9”x2.9”). Aztec calendar, Mexican colors and 1968 Olympic 
logo. Partially toned, VF-EF. ($100)

518.	 Mexico 1968 Poster IOC Presentation Box (1985). Multicolor 
enameled copper, 60mm, 33mm high, made by Crummles, England. 
Psychodelic poster design in black with color Olympic rings. EF. 
($200)

519.	 Ticket. Basketball Finals, October 25, Palacio Stadium, 5 P.M., 
Price $75.00. Green and orange, 11.6x11.7cm (4.6”x4.6”). The US 
team won gold, Yugoslavia silver. EF. ($75)

520.	 Ticket. Boxing, October 24, Arena 68, 7 P.M., Price $100.00. 
Fuchsia and red, 11.6cm (4.6”). Creases, VF-EF. ($75)

521.	 Ticket. Canoeing, October 25, Xochimilco, 10 a.m., Price $50.00. 
Green and orange, 10.6x11.7cm (4.2”x4.6”). Creased, VF+. Plus 2 
color postcards and paper glasses with Mexico 68 logo. Abt. EF. 
(4 pcs.) ($125)

c522.	 Ticket, Gymnastics, October 23, Auditorio, 5 P.M., Price $50.00. 
Green and purple, 11.7x10.6cm (4.6”x4.2”). Creased, VF-EF. ($75)
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523.	 (Ticket) Track & Field, October 14, 1968, 3 p.m., Olympic 
Stadium. Olive green and purple, 11.5x11.5cm (4.5”x4.6”). Crease, 
VF-EF. ($75)

524.	 (Ticket) Track & Field, October 17, 1968, 10 a.m., Olympic 
Stadium. Brown and lilac, 11.5x11.6cm (4.5”x4.6”). Creased, 
VF-EF. ($75)

525.	 (Ticket) Track & Field, October 20, 1968, 3 p.m., Olympic 
Stadium. Green and purple, 12.8x11.6cm (5”x4.6”). Creased, VF. 
($65)

526.	 Group of 24 Official Brochures “Carta Olimpica Mexico 68”. 
Carta Olimpica Issues 4 to 13, 15 to 26, 28, 29. Stiff paper, 6 
illustrated fold-out pages each. Each contains an illustrated 12-page 
brochure “Resena Grafica”. Information about Olympic events, 
publicity, venues, pictograms, cultural Olympiad, press center, etc. A 
wealth of information. Almost all EF. (24 pcs.) ($250)

c527.	 60th Anniversary of the Yugoslave Olympic Committee Pin. 
Goldplated, 19x13mm. Color rings above “JOK” and “1919-1969”, 
laurel leaves below. EF. ($125)

	 SAPPORO, 11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972
528.	 Cased Participation Medal. Bronze, 60mm, by S. Fukuda. Sapporo 

Olympic emblem. Rev. Two large arrows attached to stylized athlete. 
EF, in acrylic case. ($750)

529.	 Participation Medal. Bronze, 60mm, by S. Fukuda. Sapporo 
Olympic emblem. Rev. Two large arrows attached to stylized athlete. 
EF. ($650)

530.	 Commemorative Ski Pin with Bell. Silvered, multicolor enamel, 
39x28mm. Ski with legend and rings, bell attached at bottom. EF. 
($75)

531.	 Hokkaido Commemorative Logo Pin. Silvered, 27x28mm. Red 
and white enameled logo affixed on outlines of Hokkaido. Toned EF. 
($75)

532.	 (Ticket) Figure Skating, February 7, 1972, 7 p.m., Makomanai 
Indoor Skating Arena. With 2 gate checks, 20.1x8.4cm (7.9”x3.3”). 
Beatrix Schuba, Austria, wins gold. EF. ($150)

533.	 (Brochure) Official Program. 64pp., 10.5x20.2cm (4.1”x8”), 
multicolor, in English, French and Japanese. Lt. wear on covers, 
contents EF. ($100)

534.	 (Card Album) Renggli, J. and Lutz, W. Sapporo 72. Zürich 
(1972). 110pp., 60 pasted-in color photographic prints, in German. 
Report on all events and results. Complete. Blue and red color 
boards, EF. ($100)

	 MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
535.	 Participation Medal. Steel, 49mm, by F. Koenig. Munich Olympic 

emblem, wreath of rays with superimposed spiral, over German 
legend in two lines. Rev. Olympic rings over two hands, one holding 
stylized olive branch. EF, in acrylic presentation case. ($375)

536.	 Sports Congress in Munich. Swimming Badge. Silvered, green 
and blue enamel, 60x24mm. EF. ($125)

c537.	 ABC U.S. Television Pin. Silvered, multicolor enamel, 24x28mm. 
EF. ($125)

538.	 Finnish Team Pin. Gilt, multicolor enamel, 20x17mm. EF. ($75)
539.	 Nigerian Team Pin. Gilt, green enamel, 22x25. EF. ($100)
540.	 Commemorative Stadium Badge. Silvered, gold border, 39x54mm. 

Olympic stadium and Olympic tower, Olympic rings over “1972” in 
upper l. EF. ($75)

541.	 Slaying of Israeli Athletes During the Games Commemorative 
Medal. Cast bronze, 88mm (3.5”). Athlete at start, terrorist shooting 
on Israeli athletes tumbling down stairs. Rev. Olympic rings with 
“MUNICH 1972”, slain athletes between rings. EF. Rare. ($400)
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542.	 Desk-Top Japanese Team Medal. Bronze, 70mm, by Taro. 
Victorious runner at finish. Rev. Mascot Waldi over Olympic stadium. 
In clear acrylic case with 2 legs, 13cm (5.1”) high. EF. ($175)

543.	 Silver Olympic Canoeing Events in Augsburg Medal, 1972. 
Silver, 50mm, by Bodlak. Athlete in canoe, rings above. Rev. Seated 
female, Augsburg city hall in background. EF. ($100)

544.	 Set of 17 Great Olympic Moments Medals. Aluminum, 38mm 
each. Medals highlight winners from each Olympiad, 1896 (Spiridon 
Louis) to 1968 (Peggy Fleming), including P. Nurmi, J. Weissmuller, 
Jesse Owens, Sonja Henie, and a 1972 medal, all housed in a case, 
glazed. Plus a booklet featuring information about the gold medal 
winners and the Games in which they won the medal. EF. ($175)

c545.	 French Hermes Porcelain Presentation Ashtray from IOC 
President Lord Killanin. White Hermes (Paris) porcelain, 
19.8x16.2cm (7.8”x6.4”), 4cm (1.6”) high. Color Olympic rings 
over laurel branches, Olympic motto on scroll below, edge trimmed 
in gold. EF, in original orange box. ($750)

c546.	 Munich 1972 Poster Enameled IOC Presentation Box (1985). 
Multicolor enameled copper, 60mm, 33mm high, made by 
Crummles, England. View of Olympic Tower and Olympic stadium. 
EF. ($200)

c547.	 Bavarian with Beer Mug and Olympic Flag on Mechanical 
Wind-Up Tricycle, Multicolor, 12cm (4.7”) long, 14cm (5.5”) Tall. 
Smiling Bavarian on wind-up tricycle, bell ringing on back, with 
Olympic flag. In working order. EF. ($200)

c548.	 Commemorative Colorful Porcelain Beer Stein. Multicolor, 
13.5cm (5.3”), Gerold Porcelain, Tettau, Bavaria. Munich child 
dividing discus thrower, hurdler - hammer thrower and relay 
Olympic events, Olympic rings and legend on either side. EF. ($100)

548a.	 Commemorative Spaten Bräu München Beer Stein. Gray 
ceramic, 12cm (4.7”) high. Logo of Spaten Brewery in red and 
white, Olympic rings above, Olympic legend on sides in English, 
Spanish, French, and Italian. EF. ($100)

c549.	 Commemorative Olympic City 1972 Flower Vase. Multicolor 
porcelain, 15.5cm (6.1”), made by Kaiser Manufactory. Colorful view 
of Olympic stadium and tower, Munich in background. EF. ($75)

550.	 Commemorative Knife with Leather Sheath. Knife 23cm (9.1”) 
long, made by Decora, Solingen. White, red and silver grip with 
commemorative legend. In leather sheath. EF. ($100)

551.	 Silver Mascot Waldi. Silver, 20x10mm. EF, with loop. ($100)
552.	 Commemorative Logo Cufflinks. Silvered, 9x22mm, enameled in 

lt. blue. EF. ($75)
553.	 Commemorative Paperweight. Clear acrylic cube, 37x37x37mm, 

with spiral logo, rings and legend. EF. ($75)
554.	 Olympia Ravensburger Board Game. Board with spiral design, 

31x31cm (12.2”x12.2”), and a brochure, in pictorial logo box, 
19x33.7cm (7.5”x13.3”). Complete. EF. ($125)

c555.	 Large Olympia Munich 1972 Board Game. With large, 3 times 
folded board, and a brochure, by Spielwarenfabrik Heidelberg. In 
large pictorial box, 55x28.8cm (21.7”x11.3”). Lt. wear on box, 
contents EF. Complete. ($125)

556.	 (Programs) Group of Seven Track and Field Programs. 60pp., 
green and blue covers, 21.2x20.2cm (8.3”x7.9”). In German, English 
and French. Some notations. Missing only September 6 and 8 for a 
complete set. VF-EF to EF. (7 pcs.) ($250)

557.	 Full Ticket. Judo, September 1, 1972, Ringer-Judo-Halle 
Messegelände, 14.00 h. Multicolor, 14.8x10.4cm (5.8”). Crease, EF. 
($60)

558.	 (Card Album) Renggli, Josef. München 1972. Spreitenbach, 
Switzerland, 1972. 112pp. with 60 pasted-in photographic prints. 
Report on all events, with winner’s chart of all events since 1896. 
Green boards, EF. ($100)

559.	 Olympic Champion Paavo Nurmi (1897-1973) Memorial Medal, 
1973. Silver, 58mm, by Sporrong. Head r. in high relief of famous 
runner. Rev. “Antwerp Paris Amsterdam”, Olympiads where he won 
gold medals. EF, in wooden box. ($250)
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560.	 Ninth European Track & Field Championship in Rome, 1974. 
Bronze Winner’s Medal. 70mm, by Attaroli. Winner seated on 
rock inscribed with logo. Rev. Large logo. Toned EF, with ribbon in 
Italian colors. ($425)

561.	 Official Report of the Seventh Asian Games in Tehran,  
1974. 197pp., illustrated in color and b&w, oblong, 34.7x25cm 
(13.7”x9.8”). Venues, competitions, organization, etc. Includes 
photos of posters, badges, diploma, etc. Linen, with dust jacket 
(torn). EF. ($175)

562.	 76th IOC Session in Lausanne, 1975. IOC Badge. Goldplated, 
25x53mm. With white ribbon and bar inscribed “CIO”. EF. ($300)

563.	 76th IOC Session in Lausanne, 1975. Organization Badge. 
Goldplated, 25x53mm. With red ribbon and “Organization” bar. EF. 
($275)

564.	 76th IOC Session in Lausanne, 1975. NOC Host Badge. Goldplated, 
25x53mm. With green ribbon and bar “HOTE”. EF. ($275)

565.	 76th IOC Session in Lausanne, 1975. Honor Committee Badge. 
Goldplated, 25x53mm. With red-white ribbon and bar “COMITE D’ 
HONNEUR”. EF. ($300)

566.	 76th IOC Session in Lausanne Badge, 1975. Goldplated, 
25x53mm. No ribbon. EF. ($125)

	 INNSBRUCK, 12th OLYMPIC WINTER GAMES, 1976
567.	 Participation Medal. Silvered bronze, 50mm, by W. Pichl. 

Innsbruck Olympic emblem on ice crystals within German legend. 
Rev. Bergisel ski jump, panorama of Innsbruck and Austrian Alps in 
background. Toned EF, sm. spots obv., in presentation box. ($375)

568.	 Cased Official Austrian State Olympic Merit Medal, 1976. 
Silver, 35mm. Two cauldrons over Olympic rings. Rev. Austrian 
State eagle. Toned EF, with multicolor ribbon, in presentation case 
(scuffed). ($150)

569.	 ABC U.S. Television Pin. Silvered, multicolor enamel, 24x28mm. 
EF. ($125)

c570.	 Tall Schneemanderl Snowman Mascot. Abt. 21cm (8.3”) tall, 25cm 
(9.8”) wide. Smiling felt-covered snowman welcoming visitors with 
open arms. EF, in pictorial original box. Very scarce. ($350)

c571.	 Soviet Nordic Skiing Official’s “F” Identity Card. Multicolor, 
6x9cm (2.4”x3.5”). EF. ($150)

572.	 Ticket. Special Ski Jump, February 15, 1976, 13.00 h, Berg Isel, 
Price S.500.-. Blue and white, 13x8cm (5.1”x3.1”). Karl Schnabl, 
Austria, won gold. With Olympic ski jump postal stamp S2. - +.90 and 
Feb. 15 cancellation. EF. ($75)

573.	 (Ticket) Figure Skating Finals, Pairs, February 7, Olympia 
Stadion, 19.30 h, Price S. 500.-, 15x8cm (5.9”x3.1”). Irina Rodnina 
and Aleksandr Zaibev, USSR, won gold. Creased, VF-EF. ($100)

574.	 (Ticket) Figure Skating, Exhibition, February 15, 16.30h, 
Olympia-Stadion, Price S. 500.-. Crease, VF-EF. ($75)

	 MONTREAL, 21st OLYMPIC GAMES, 1976
575.	 Cased Participation Medal. Copper, 45mm, by G. Huel/P.-Y. 

Pelletier. Montreal Olympic stadium over French legend in two lines. 
Rev. Montreal Olympic emblem, a stylized “M” above Olympic 
rings. EF, in black leather case. ($375)

576.	 Press Badge. Cupro-nickel, red and blue enamel, 28x56mm. EF. 
($200)

577.	 ABC U.S. Television Pin. Silvered, multicolor enamel, 24x28mm. 
EF. ($100)
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